
Мшютэрства адукацьп Рэспублш Беларусь 

Установа адукацьп 
«Гродзенсю дзяржауны ушверспгэт 

\мя Яню Купалы» 
(ГрДУ 1мя Я. Купалы) 

ЗАГАД 

Министерство образования Республики Беларусь 
Учреждение образования 

«Гродненский государственный университет 
имени Янки Купалы» 
(ГрГУ им. Я. Купалы) 

ПРИКАЗ 

г. Гродна г. Гродно 

О предоставлении мест в общежитиях 
обучающимся университета 

В соответствии с Положением о порядке учета обучающихся, нуждающихся в 
предоставлении жилого помещения в общежитии, порядке предоставления, 
владения и пользования жилым помещением в общежитиях учреждения 
образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы», 
утвержденным приказом от 11.05.2018 № 616, на основании представлений деканов 
факультетов и решения жилищной комиссии по предоставлению обучающимся 
койко-мест в общежитиях университета (протокол № 10 от 16 июля 2019 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить койко-место в общежитии на 2019/2020 учебный год, 
следующим обучающимся университета: 

1.1. из числа студентов 2-5 курсов, граждан Республики Беларусь: 
№ п/п ФИО Факультет Курс 

1. Абрамчик Наталья Игоревна Биологии и экологии 4 
2. Авгуль Водарина Викторовна Филологический 3 
3. Аверук Карина Андреевна Физической культуры 4 
4. Адашкевич Валерия Александровна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

5. Аксенчик Анна Геннадьевна Истории, коммуникации и 
туризма 

2 

6. Алейник Анна Сергеевна Искусств и дизайна 2 
7. Алексеева Ирина Викторовна Инновационных 

технологий 
машиностроения 

3 

8. Альфирович Кристина Андреевна Юридический 4 
9. Амброжко Маргарита Владимировна Экономики и управления 4 
10. Ананько Кирилл Дмитриевич Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

ГД, з. 326, т. 8000 экз. 



и . Анацкий Алексей Олегович Филологический 4 
12. Андриевич Екатерина Ивановна Психологии 4 
13. Аникевич Анастасия Геннадьевна Филологический 4 
14. Антонович Юлия Ростиславовна Биологии и экологии 3 
15. Апанович Анастасия Сергеевна Юридический 2 
16. Арсенович Виктория Александровна Физико-технический 4 
17. Архипцева Алина Юрьевна Юридический 4 
18. Аукштулевич Эдита Тадеушевна Психологии 3 
19. Ашейчик Олег Владимирович Физической культуры 2 
20. Бадьина Валерия Алексеевна Искусств и дизайна 2 
21. Бань Ангелина Андреевна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

22. Баранова Марина Владимировна Искусств и дизайна 4 
23. Баранчук Ольга Александровна Юридический 2 
24. Барило Артур Викторович Экономики и управления 3 
25. Басинская Вероника Михайловна Психологии _ 3 
26. Бедулина Ксения Александровна Искусств и дизайна 2 
27. Безмен Владислав Андреевич Физической культуры 2 
28. Белаус Яна Андреевна Филологический 3 
29. Белкин Александр Анатольевич Юридический 4 
30. Бельская Екатерина Владимировна Истории, коммуникации и 

туризма 
3 

31. Бернацкий Иван Андреевич Инженерно-строительный 2 
32. Бобнис Анастасия Чеславовна Физико-технический 2 
33. Бобрик Карина Геннадьевна Математики и 

информатики 
3 

34. Бован Янина Витальевна Экономики и управления 2 
35. Богатко Елизавета Вадимовна Филологический 3 
36. Бойцов Алексей Александрович Юридический 3 
37. Бокун Анна Владимировна Искусств и дизайна 3 
38. Болбат Анастасия Анатольевна Инновационных 

технологий 
машиностроения 

4 

39. Бондаренко Карина Валерьевна Инновационных 
технологий 

машиностроения 

2 

40. Бондарук Егор Вадимович Инженерно-строительный 3 
41. Бонцевич Анна Сергеевна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

42. Борис Снежана Валерьевна Истории, коммуникации и 
туризма 

4 

43. Брусенкова Ангелина Витальевна Филологический о Х-



44. Брюханда Инна Анатольевна Юридический 4 
45. Бубен Вита Олеговна Филологический 4 
46. Бужинский Дмитрий Олегович Физической культуры 3 
47. Бузун Алексей Михайлович Физико-технический 4 
48. Буйновская Анастасия Витальевна Психологии 3 
49. Буслович Вероника Иосифовна Педагогический 4 
50. Буховская Карина Ивановна Психологии 3 
51. Бухта Валерия Сергеевна Педагогический 2 
52. Быкова Анастасия Сергеевна Юридический 2 
53. Валкжевич Кристина Ромуальдовна Биологии и экологии 2 
54. Вантроба Марина Михайловна Юридический 3 
55. Василевская Александра 

Викторовна 
Филологический 2 

56. Василевская Милена Сергеевна Филологический 2 
57. Василько Максим Игоревич Психологии 2 
58. Василюк Наталья Ивановна Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

59. Васько Екатерина Ивановна Юридический 2 
60. Васьковская Алеся Владимировна Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

61. Викторович Виолетта Дмитриевна Истории, коммуникации и 
туризма 

2 

62. Вильковская Татьяна Геннадьевна Психологии 3 
63. Войтушко Илья Сергеевич Физико-технический 3 
64. Волох Даниель Андреевич Юридический 3 
65. Волынова Вероника Викторовна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

66. Воляк Евгений Викторович Инновационных 
технологий 

машиностроения 

4 

67. Выдронок Инна Петровна Педагогический 2 
68. Гайдучик Валерия Юрьевна Юридический 2 
69. Гайшун Дарья Ивановна Юридический 2 
70. Гапоненко Юлия Александровна Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

71. Гасюк Мария Сергеевна Биологии и экологии 2 
72. Генечко Марина Витольдовна Педагогический 3 
73. Герасимчик Виктория 

Станиславовна 
Физической культуры 3 

74. Герасимчик Евгений Сергеевич Инженерно-строительный 2 
75. Говор Полина Викторовна Биологии и экологии 4 
76. Головач Алексей Алексеевич Физико-технический 3 



77. Головач Елизавета Геннадьевна Юридический 3 
78. Головач Снежана Сергеевна Экономики и управления 4 
79. Голубцова Елена Александровна Педагогический 2 
80. Гончаревич Максим Сергеевич Физико-технический 3 
81. Гончарова Виктория Геннадьевна Психологии 3 
82. Горбачева Анастасия Олеговна Юридический 4 
83. Горенюк Мария Сергеевна Педагогический 2 
84. Гоц Александр Владимирович Инженерно-строительный 2 
85. Гриб Янина Сергеевна Юридический 2 
86. Григоренко Мария Владимировна Биологии и экологии 3 
87. Грика Евгений Анатольевич Филологический 5 
88. Гриц Елизавета Валерьевна Биологии и экологии 2 
89. Грозная Кристина Дмитриевна Юридический 3 
90. Грушевич Виктория Александровна Юридический 4 
91. Гузевич Наталья Ивановна Филологический 3 
92. Гура Никита Владиславович Юридический 3 
93. Гурская Екатерина Юрьевна Юридический 2 
94. Гурская Елена Владимировна Биологии и экологии 2 
95. Гусева Мария Александровна Филологический 2 
96. Гуцко Екатерина Григорьевна Юридический 3 
97. Гуштын Оксана Юрьевна Физико-технический 5 
98. Дедуль Алексей Викторович Юридический 3 
99. Демидка Настасья Валерьевна Юридический 4 
100. Демченкова Милана Александровна Биологии и экологии 5 
101. Денисевич Инна Александровна Педагогический 4 
102. Денисова Анастасия Евгеньевна Юридический 3 
103. Дербенцев Артём Александрович Физической культуры 3 
104. Дерман Инна Николаевна Биологии и экологии 3 
105. Добринская Оксана Петровна Физической культуры 3 
106. Довжик Алина Александровна Юридический 2 
107. Драгунский Максим Олегович Инженерно-строительный 2 
108. Дубровка Елена Сергеевна Педагогический 2 
109. Дубяго Денис Валерьевич Юридический 3 
110. Дудинская Анастасия 

Александровна 
Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

111. Дудицкая Диана Геннадьевна Филологический 2 
112. Дулик Александра Валерьевна Юридический 4 
113. Дячок Дарья Владимировна Биологии и экологии 3 
114. Ерашко Любовь Александровна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

115. Жгун Мария Владимировна Искусств и дизайна 3 
116. Жебрак Максим Сергеевич Экономики и управления 2 
117. Железовская Мария Андреевна Инновационных 

технологий 
3 



машиностроения 
118. Жибуртович Эдуарда 

Александровна 
Истории, коммуникации и 

туризма 
3 

119. Жлабкович Дарья Витальевна Юридический 3 
120. Жук Анастасия Ивановна Биологии и экологии 3 
121. Завалищина Анастасия Витальевна Юридический 2 
122. Заверженец Дарья Юрьевна Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

123. Занцевич Руслан Юрьевич Инженерно-строительный 3 
124. Засадинская Дарья Владимировна Экономики и управления 2 
125. Захаренко Каролина Витальевна Юридический 4 
126. Заяц Артём Ярославович Физической культуры 3 
127. Зеленковская Юлия Владимировна Юридический 4 
128. Зноско Ульяна Александровна Педагогический 2 
129. Зубрицкая Анна Викторовна Биологии и экологии 3 
130. Зуй Марина Дмитриевна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

131. Иванова Марта Ильинична Физической культуры 2 
132. Иванюк Светлана Александровна Биологии и экологии 4 
133. Игнатович Елена Иосифовна Биологии и экологии 3 
134. Игнатович Ивона Антоновна Педагогический 2 
135. Игнатюк Мария Михайловна Филологический 4 
136. Кадушкевич Юлия Анатольевна Искусств и дизайна 4 
137. Казаченко Инна Викторовна Инженерно-строительный 5 
138. Каминская Мария Михайловна Инновационных 

технологий 
машиностроения 

2 

139. Камыш Анастасия Андреевна Юридический 2 
140. Канатуш Лилия Павловна Филологический 4 
141. Каранкевич Диана Игоревна Филологический 4 
142. Карпенко Елизавета Анатольевна Юридический 4 
143. Карпович Дарья Дмитриевна Филологический 4 
144. Карпович Екатерина Сергеевна Юридический 3 
145. Кастрова Вероника Артуровна Инженерно-строительный 2 
146. Касьяненко Екатерина Андреевна Искусств и дизайна 4 
147. Качук Николай Николаевич Экономики и управления 3 
148. Кашко Денис Александрович Физической культуры 2 
149. Кветень Виолетта Викторовна Экономики и управления о 
150. Кебец Карина Витальевна Искусств и дизайна 3 
151. Кивайко Ульяна Геннадьевна Юридический 9 
152. Кимашевская Ксения Витальевна Филологический 3 
153. Киреева Валерия Валерьевна Биологии и экологии 5 
154. Кирсанова Кристина Вячеславовна Биологии и экологии 3 
155. Кирюшин Ярослав Сергеевич Юридический 2 



156. Кирюшина Ангелина Сергеевна Биологии и экологии з 
157. Клепик Валерия Сергеевна Юридический 2 
158. Кляус Дмитрий Александрович Истории, коммуникации и 

туризма 
3 

159. Ковалевич Оксана Викторовна Филологический 2 
160. Коваль Екатерина Викторовна Педагогический 2 
161. Ковзусь Кирилл Андреевич Физической культуры 2 
162. Ковязо Диана Юрьевна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

163. Кожемякина Наталия Витальевна Филологический 4 
164. Козел Дарья Александровна Искусств и дизайна 3 
165. Козич Ульяна Святославовна Биологии и экологии 3 
166. Козлова Юлия Сергеевна Истории, коммуникации и 

туризма 
3 

167. Колесникович Софья Александровна Филологический 4 
168. Коляда Максим Геннадьевич Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

169. Комар Артур Антонович Истории, коммуникации и 
туризма 

3 

170. Конанчук Дмитрий Васильевич Инновационных 
технологий 

машиностроения 

5 

171. Коновод Александра Петровна Экономики и управления 2 
172. Кореник Полина Олеговна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

173. Коржовник Виктория Сергеевна Юридический 4 
174. Король Александр Сергеевич Юридический 4 
175. Король Андрей Иванович Инженерно-строительный 3 
176. Корсак Диана Павловна Искусств и дизайна 3 
177. Костюкович Ян Константинович Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

178. Костюченко Константин Олегович Инженерно-строительный 2 
179. Косяк Полина Витальевна Искусств и дизайна 2 
180. Кот Кристина Андреевна Экономики и управления 3 
181. Красницкая Яна Павловна Филологический 2 
182. Красько Анжелика Петровна Педагогический 3 
183. Кривнюк Екатерина Владимировна Инженерно-строительный 2 
184. Кривошей Максим Викторович Физической культуры 3 
185. Кузнецов Константин 

Александрович 
Инновационных 

технологий 
машиностроения 

2 

186. Кузьменко Анна Андреевна Юридический 2 
187. Кукса Дарья Сергеевна Юридический 2 
188. Куликовская Ангелина Геннадьевна Юридический 2 



189. Кунцевич Дарья Ивановна Филологический 5 
190. Купченко Маргарита Витальевна Биологии и экологии 2 
191. Курач Иван Владимирович Инновационных 

технологий 
машиностроения 

5 

192. Курига Алина Евгеньевна Филологический 3 
193. Курило Ольга Николаевна Экономики и управления 4 
194. Кучай Ольга Витальевна Педагогический 2 
195. Кушель Руслан Олегович Инженерно-строительный 2 
196. Кушмар Полина Геннадьевна Педагогический 2 
197. Лавник Дарья Сергеевна Искусств и дизайна 3 
198. Лавник Мария Сергеевна Педагогический 4 
199. Лапутько Лия Александровна Филологический 3 
200. Латышонок Софья Васильевна Биологии и экологии 4 
201. Лащевская Виктория Михайловна Инновационных 

технологий 
машиностроения 

2 

202. Лебедь Ольга Иосифовна Филологический 5 
203. Левенкова Елена Александровна Психологии 2 
204. Левон Вероника Геннадьевна Инженерно-строительный 5 

205. Лемешевская Яна Александровна Педагогический 3 
206. Леонард Дарья Андреевна Физико-технический ^3 
207. Лепесевич Максим Сергеевич Экономики и управления 2 ~ 
208. Лесев Ян Владимирович Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

209. Линкевич Юлия Леонидовна Филологический 2 
210. Лисай Дарья Николаевна Экономики и управления 3 
211. Лисай Константин Александрович Физико-технический 5 
212. Лисичик Олег Геннадьевич Филологический 5 
213. Лихорад Анастасия Дмитриевна Филологический 2 
214. Лопушко Марина Дмитриевна Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

215. Лугин Владислав Иванович Биологии и экологии 4 
216. Лузько Евгения Юрьевна Юридический 2 
217. Лукашевич Карина Николаевна Юридический 3 
218. Луханина Ирина Павловна Истории, коммуникации и 

туризма 
219. Лянго Карина Евгеньевна Биологии и экологии 4 
220. Мазырко Наталья Васильевна Биологии и экологии 5 
221. Макарова Ольга Петровна Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

222. Максимчик Марина Станиславовна Психологии 4 



223. Маленчик Виктория Андреевна Экономики и управления 4 
224. Малофеева Анастасия 

Владимировна 
Юридический 3 

225. Малуха Ангелина Сергеевна Инновационных 
технологий 

машиностроения 

4 

226. Малышец Кристина Александровна Юридический 3 
227. Малявко Юлия Васильевна Психологии 2 
228. Мандик Владислав Андреевич 

* 

Истории, коммуникации и 
туризма 

3 

229. Маркевич Алёна Викторовна Психологии 2 
230. Маркель Александра Андреевна Педагогический 3 
231. Мартиневская Диана Олеговна Филологический 2 
232. Марушевский Павел Сергеевич Инновационных 

технологий 
машиностроения 

2 

233. Масевич Виктория Станиславовна Педагогический 4 
234. Маскевич Виктория Эдуардовна Истории, коммуникации и 

туризма 
3 

235. Масло Анна Сергеевна Филологический 4 
236. Махнов Виталий Валерьевич Физической культуры 3 
237. Мелех Диана Александровна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

238. Мешкевич Екатерина 
Александровна 

Физико-технический 2 

239. Миганович Диана Мечиславовна Юридический 4 
240. Милинкевич Юлия Дмитриевна Филологический 2 
241. Мищенко Дарья Николаевна Юридический 3 
242. Мищук Валерия Александровна Юридический 3 
243. Могильницкий Евгений Валерьевич Биологии и экологии 3 
244. Мойсиевич Владислав Сергеевич Инновационных 

технологий 
машиностроения 

2 

245. Моргулец Диана Николаевна Истории, коммуникации и 
туризма 

2 

246. Москова Елизавета Андреевна Юридический 2 
247. Мотолянец Татьяна Васильевна Филологический 3 
248. Мысливец Анна Сергеевна Юридический 3 
249. Мысливец Ульяна Николаевна Филологический 2 
250. Науменко Диана Вячеславовна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

251. Невар Александр Владимирович Истории, коммуникации и 
туризма 

4 



252. Невяровская Анастасия Ивановна Юридический 4 
253. Никифорова Ольга Васильевна Юридический 4 
254. Николаев Юрий Анатольевич Психологии 3 
255. Николаева Анастасия Хансевна Педагогический 2 
256. Никольская Яна Сергеевна Филологический 3 
257. Новицкая Юлия Александровна Экономики и управления 4 
258. Олешкевич Юлия Дмитриевна Психологии о а. 
259. Ольховик Александр Антонович 

# 

Инновационных 
технологий 

машиностроения 

3 

260. Ольховик Ольга Сергеевна Экономики и управления 3 
261. Ольшевская Александра Андреевна Филологический 2 
262. Орешкевич Виктория Николаевна Филологический 2 
263. Орловская Александра 

Вячеславовна 
Юридический 4 

264. Осипова Валерия Игоревна Юридический 3 
265. Остроух Маргарита Владимировна Биологии и экологии 4 
266. Павлович Даниил Юрьевич Инженерно-строительный 3 
267. Павлючик Эльвира Генриховна Педагогический 3 
268. Пархомик Валерия Сергеевна Математики и 

информатики 
3 

269. Пекарь Яна Яновна Филологический 4 
270. Петрова Юлия Денисовна Филологический 2 
271. Петровский Евгений Александрович Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

272. Пикта Дарья Витальевна Филологический 3 
273. Плевко Екатерина Витальевна Филологический 4 
274. Пограновская Юлия Владимировна Экономики и управления 3 
275. Позняк Александра Игоревна Юридический 4 
276. Полешко Анастасия Павловна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

277. Полторак Юрий Иосифович Физической культуры 3 
278. Понада Анастасия Михайловна Искусств и дизайна 4 
279. Понамарева Кристина Кириловна Филологический 3 
280. Почиковская Диана Сергеевна Юридический 3 
281. Поященко Александра Олеговна Филологический 3 
282. Прокопчик Алёна Сергеевна Биологии и экологии 3 
283. Прокопчик Юлия Дмитриевна Филологический 4 
284. Прощенкова Элеонора Эдуардовна Истории, коммуникации и 

туризма 
3 

285. Пятчиц Александр Иванович Филологический 2 
286. Рабковская Екатерина Михайловна Биологии и экологии 4 



287. Радкович Александра Ивановна Филологический 4 
288. Ракач Яна Борисовна Биологии и экологии 5 
289. Ральченя Евгения Андреевна Педагогический 2 
290. Рашкевич Светлана Александровна Психологии 4 
291. Редько Мария Эдуардовна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

292. Римашевский Сергей Игоревич Инженерно-строительный 4 
293. Романова Анна Александровна Филологический 3 
294. Романовская Юлия Анатольевна Юридический 2 
295. Ромацчук Каролина Станиславовна Физической культуры 3 
296. Романчук Михаил Николаевич Экономики и управления 2 
297. Русилко Ольга Владимировна Филологический 4 
298. Рынкевич Даниил Даниилович Физико-технический 3 
299. Савицкая Анна Александровна Педагогический 2 
300. Садовский Владислав Иванович Физико-технический 3 
301. Садоха Анастасия Андреевна Биологии и экологии 4 
302. Сайдак Дарья Валерьяновна Юридический 2 
303. Салей Владимир Петрович Инновационных 

технологий 
машиностроения 

5 

304. Сасим Виолетта Сергеевна Инженерно-строительный 3 
305. Свистун Андрей Анатольевич Инженерно-строительный 2 
306. Селюгина Екатерина Алексеевна Филологический 2 
307. Семашко Анастасия Сергеевна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

308. Семашко Наталия Антоновна Педагогический 3 
309. Семенёк Дарья Александровна Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

310. Сенько Виолетта Ивановна Юридический 4 
311. Серко Кирилл Александрович Инженерно-строительный 2 
312. Сильванович Людмила Юрьевна Юридический 2 
313. Синекова Елизавета Дмитриевна Психологии 2 
314. Скиба Вероника Васильевна Биологии и экологии 4 
315. Скиба Юлия Игоревна Педагогический 2 
316. Славинская Александра Евгеньевна Юридический 9 
317. Смольская Виктория Валентиновна Инженерно-строительный 3 
318. Снитко Полина Валерьевна Юридический 3 
319. Собчук Павел Викторович Биологии и экологии 4 
320. Сокол Марьяна Михайловна Юридический 2 
321. Соколовская Ксения Николаевна Юридический 4 
322. Сорговицкая Карина Викторовна Юридический 2 
323. Сорокина Яна Александровна Филологический 4 



324. Сороко Оксана Владимировна Юридический 4 
325. Сосновская Татьяна Александровна Юридический 4 
326. Станкевич Ольга Казимировна Педагогический 4 
327. Станкевич Светлана Александровна Физической культуры 4 
328. Старовойтова Диана Александровна Искусств и дизайна 5 
329. Стельмашок Виталий Олегович Инновационных 

технологий 
машиностроения 

4 

330. Степанович Александр 
Владимирович 

Инновационных 
технологий 

машиностроения 

3 

331. Стешко Юлия Яновна Истории, коммуникации и 
туризма 

2 

332. Стреха Евгения Андреевна Юридический 2 
333. Стрижак Диана Викторовна Истории, коммуникации и 

туризма 
3 

334. Ступакевич Максим Русланович Физико-технический 3 
335. Ступакевич Ольга Анатольевна Биологии и экологии 4 
336. Супцарел Евгений Михайлович Инновационных 

технологий 
машиностроения 

4 

337. Сурма Анна Сергеевна Истории, коммуникации и 
туризма 

3 

338. Суханок Илья Александрович Физико-технический 3 
339. Сухецкая Юлия Юрьевна Биологии и экологии 5 
340. Сухоруков Илья Павлович Физической культуры 2 
341. Тамашова Юлия Ивановна Биологии и экологии 4 
342. Тарас Екатерина Ивановна Биологии и экологии 3 
343. Тарасевич Виктор Александрович Математики и 

информатики 
4 

344. Теплова Анна Александровна Юридический 2 
345. Тимошук Диана Владимировна Филологический 3 
346. Тихонова Кристина Анатольевна Инженерно-строительный 2 
347. Трифиленкова Дарья Сергеевна Педагогический 2 
348. Троян Инна Владимировна Педагогический 2 
349. Тумарев Никита Васильевич Физической культуры 2 
350. Тумин Ольга Сергеевна Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

351. Турикова Полина Олеговна Психологии 2 
352. Турчина Екатерина Валерьевна Экономики и управления 3 
353. Тучковская Каролина Викторовна Физической культуры 4 
354. Устинова Анастасия Александровна Искусств и дизайна 3 



355. Ушакевич Валентина Сергеевна Педагогический 2 
356. Фалейчик Георгий Васильевич Юридический 4 
357. Фахрутдинова Валерия Григорьевна Инженерно-строительный 2 
358. Федаренко Виталий Михайлович Юридический 3 
359. Феденко Наталия Сергеевна Истории, коммуникации и 

туризма 
3 

360. Федкевич Юрий Мечиславович Инновационных 
технологий 

машиностроения 

3 

361. Федюк Анастасия Яновна Филологический 2 
362. Федюкович Дарья Олеговна Филологический 5 
363. Фигурина Анастасия Юрьевна Филологический 3 
364. Халупа Алина Михайловна Биологии и экологии 2 
365. Халько Назар Юрьевич Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

366. Хлебович Инга Владимировна Истории, коммуникации и 
туризма 

3 

367. Хомулло Алексей Анатольевич Юридический 3 
368. Храпик Александра Сергеевна Юридический 2 
369. Храповицкий Иван Дмитриевич Инженерно-строительный 2 
370. Хулуп Юлия Андреевна Юридический 3 
371. Царикова Елизавета Михайловна Биологии и экологии 2 
372. Чайковская Анастасия 

Александровна 
Физико-технический 3 

373. Чайковский Кирилл Андреевич Юридический 2 
374. Чебак Дмитрий Андреевич Инновационных 

технологий 
машиностроения 

4 

375. Черняк Алина Валерьевна Истории, коммуникации и 
туризма 

3 

376. Чиркун Анастасия Сергеевна Экономики и управления 3 
377. Шалесная Ольга Витальевна Экономики и управления 4 
378. Шалошик Максим Витальевич Юридический 3 
379. Шамрило Виктория Сергеевна Педагогический 3 
380. Шевелова Наталья Ивановна Филологический 3 
381. Шевчик Даниил Олегович Юридический 2 
382. Шендеров Владислав Дмитриевич Психологии 2 
383. Шеститко Диана Вячеславовна Юридический 3 
384. Шибаровский Денис Артурович Экономики и управления 2 
385. Шимилевич Майя Владимировна Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

386. Ширкевич Елизавета Андреевна Юридический 3 



387. Шкоркина Елена Юрьевна Биологии и экологии 2 
388. Шляжко Дарья Александровна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

389. Шостакович Никита Вячеславович Истории, коммуникации и 
туризма 

9 

390. Шпилевский Андрей Русланович Биологии и экологии 5 
391. Шупеник Мария Сергеевна Юридический 4 
392. Шуруев Алексей Александрович Физико-технический 4 
393. Щука Анна Викторовна Филологический 4 
394. Юрченко Дарья Игоревна Юридический 2 
395. Юшкевич Ирина Сергеевна Искусств и дизайна 3 
396. Юшкевич Максим Николаевич Физико-технический 4 
397. Якута Юлия Ивановна Юридический 4 
398. Ярута Анастасия Сергеевна Биологии и экологии 3 
399. Яцухно Алина Андреевна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

1.2. из числа иностранных обучающихся, имеющих право на первоочередное 
получение мест в общежитиях: 
№ п/п ФИО Факультет Курс 

1. Абдыллаев Пирмухаммет Филологический 2 
2. Агаджумаева Арзув Физико-технический 2 
3. Акмаммедов Даянчмырат Филологический 2 
4. Акмухамедова Халтач Филологический 2 
5. Акмырадов Юсуп Филологический 2 
6. Али Шетима Кьяри Физико-технический 2 
7. Ализаде Фарид Юсиф Оглы Филологический 4 
8. Аллавердыева Гулялек Биологии и экологии 2 
9. Алламурадов Мекан Филологический 4 
10. Алланазарова Мерджен 

Мурзекуловна 
Филологический 4 

11. Аллаярова Нурана Педагогический 4 
12. Алтыбаев Азамджан Физической культуры 2 
13. Алтыев Алты Экономики и управления 2 
14. Амангылыджова Чынар Филологический 5 
15. Аманов Алланур Филологический 2 
16. Аннаев Аннамухаммет Экономики и управления 2 
17. Аннаев Гуванч * Филологический 2 
18. Атабаев Бегенч Филологический 3 
19. Атаев Мырат Филологический 4 
20. Атаев Реджеп Биологии и экологии 3 
21. Атаев Ысмайыл Экономики и управления 4 



22. Атаева Джамал Филологический 2 
23. Атаева Язгул Филологический 2 
24. Атакаева Хумай Филологический 4 
25. Атамурадова Мугджа Педагогический 4 
26. Атамурадова Наргиза Филологический 2 
27. Атамырадов Гуванч Филологический 2 
28. Атхиф Мариям Ильфа Психологии 2 
29. Ахмедов Азат Экономики и управления 3 
30. Ахмедова Малика Филологический 2 
31. Ашыргулыев Ханмырат Филологический 2 
32. Бабагулыева Айлар Филологический 2 
33. Бабаев Худайберди Чарыгелдиевич Филологический 3 
34. Бабаева Гулкамар Биологии и экологии 3 
35. Бабаева Хумай Филологический 2 
36. Бабалыева Тавус Филологический 2 
37. Бабаниязова Хурсанд Филологический 2 

з 38. Бабаханов Октам Физической культуры 
2 
з 

39. Бабаханова Гулзире Экономики и управления 4 
40. Базарбаева Шемшат Филологический 4 
41. Базаров Бегенч Инновационных 

технологий 
машиностроения 

3 

42. Базаров Гочмырат Филологический 3 
43. Базаров Гуванч Инженерно-строительный 2 
44. Байрамалыев Бегенч Физической культуры 2 
45. Байрамалыева Огулджан Филологический 4 
46. Байрамдурдыев Рустем Филологический 2 
47. Байрамов Эмир Филологический _ _3 
48. Байрамова Багтыгул Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

49. Баллыев Дидар Филологический 2 
50. Батырова Лачын Филологический 5 
51. Башимова Оразджахан Экономики и управления 2 
52. Бегчаева Сурай Биологии и экологии 3 
53. Бекиева Энегозел Биологии и экологии 2 
54. Бердиев Нурмырат Филологический 2 
55. Бердиев Рустем Филологический 2 
56. Бердимедов Бердимаммет Биологии и экологии 2 
57. Бердимухаммедов Азат Экономики и управления 3 
58. Борджаков Ровшен Филологический 4 
59. Бяшимова Гулджахан Биологии и экологии 2 
60. Велиев Нурмухаммет Филологический 2 
61. Вепаев Дидар Филологический 3 



62. Гаипова Лачын Филологический 2 
63. Гаипова Огулбоссан Филологический 2 
64. Гараев Акмырат Филологический 2 
65. Гарапетов Кемал Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

66. Гаррыев Атагелди Филологический 2 
67. Гарягдыева Мерджен Филологический 2 
68. Гелдиев Ысмайл Физико-технический 2 
69. Гельдыев Джемшит Физической культуры 2 
70. Гошлыев Арзув Экономики и управления 2 
71. Гулджыков Бабагелди Биологии и экологии 2 
72. Гурбанова Огулджан Филологический 2 
73. Гурдов Байрам Филологический 4 
74. Гурдов Гуванч Филологический 3 
75. Гуртдурдыев Ысмайыл Филологический 2 
76. Дементьева Анна Павловна Биологии и экологии 3 
77. Джораева Гульшат Филологический 4 
78. Джораева Мехри Филологический 4 
79. Джумагелдиев Ашыргелди Филологический 2 
80. Джумагылыджов Вепа Биологии и экологии 4 
81. Джумадурдыева Айсулув Филологический 4 
82. Джумакулыев Сердар Филологический 2 
83. Джуманиязов Абдулазиз Инженерно-строительный 3 
84. Джуманиязов Бегзат Искусств и дизайна 3 
85. Джуманиязов Ихтияр Филологический 5 
86. Джуманиязова Динара Филологический 2 
87. Довранова Энеджан Биологии и экологии ~ у 
88. Дурдыев Баймухамед Экономики и управления 3 
89. Дурдыев Меретгелди Биологии и экологии 3 
90. Дурдыев Ыхлас Филологический 3 
91. Дурдылыев Сохбет Филологический 2 
92. Дурмамедов Мурат Филологический 2 
93. Душкин Иван Николаевич Биологии и экологии 2 
94. Елдашева Арзув Филологический 3 
95. Идоленков Николай Инновационных 

технологий 
машиностроения 

3 

96. Икрамов Юнусжан , Физической культуры 3 
97. Илмырадов Довран Филологический 2 А. 
98. Исмаилов Эльчин Исмаил Оглы Истории, коммуникации и 

туризма 
3 

99. Ишбориева Динара Филологический 3 



100. Кадырова Юлдуз Педагогический 4 
101. Какабаева Сапаргул Филологический 2 
102. Какаджикова Эне Филологический 3 
103. Караев Рахым Экономики и управления 2 
104. Каратаев Ашырберди Филологический 3 
105. Клычев Зарифджан Инженерно-строительный 2 
106. Комеков Перман Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

107. Коржавина Валерия Искусств и дизайна 3 
108. Коров Батыр Филологический 2 
109. Корольчук Иван Валентинович Инженерно-строительный 4 
110. Котлярова Виктория Александровна Биологии и экологии 4 
111. Кочкаров Кандымбай Экономики и управления 3 
112. Кукин Мейлис Филологический 2 
113. Куладова Айпери Филологический 4 
114. Курбанбаев Батыр Филологический 2 
115. Курбанкулиева Малика Экономики и управления 4 
116. Курбанов Хаджымухаммет Филологический 3 
117. Курбанова Разия Филологический 5 
118. Куремов Ильяс Экономики и управления 3 
119. Кучина Елизавета Филологический 4 
120. Мамметгельдиев Шыхнияз Филологический 4 
121. Мамметджанова Рухсара Биологии и экологии 2 
122. Машарипов Абдулазиз 

Абдугофурович 
Биологии и экологии 3 

123. Машрыков Эзизмурат Истории, коммуникации и 
туризма 

2 

124. Меретгелдиева Дурсун Филологический 7 
125. Мизина Александра Андреевна Инженерно-строительный 2 
126. Моммодов Ораздурды Филологический 3 
127. Мулкиева Амандурсун Биологии и экологии 2 
128. Мурадов Ровшен Физико-технический 2 
129. Мурадова Айнура Педагогический 4 
130. Мурадова Марал Филологический 2 
131. Мухамедова Махым Филологический 4 
132. Мухаммедов Азат Физической культуры 3 
133. Мухаммедов Шадурды Биологии и экологии 2 
134. Мухаммедова Айнур Филологический о 
135. Мухаммедова Дунягозел Филологический 3 
136. Мухамметниязов Овез Биологии и экологии 2 
137. Мухамметоразов Мухамметберди Филологический 2 
138. Мырадова Дженнет Филологический 2 



139. Ниязова Айлар Филологический 2 
140. Нурбердыев Мердан Экономики и управления 4 
141. Нурмадов Овезгелди Филологический 2 
142. Нурмамедов Дидар Экономики и управления 4 
143. Нурметов Гафурджан Филологический 3 
144. Нурмухамедов Максат Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

145. Нурмухамедов Хабип Истории, коммуникации и 
туризма 

2 

146. Нурназаров Рахым Филологический 2 
147. Нурыев Мекан Филологический 4 
148. Нурыева Сулгунджемал Филологический 5 
149. Овезгелдиев Мекангелди Филологический 2 
150. Овездурдыев Бердимырат Физической культуры 2 
151. Овезов Атаджан Экономики и управления 2 
152. Овезова Лачын Филологический 2 
153. Оразбердыев Бегенч Экономики и управления 3 
154. Оразгелдиев Мухамметалы Филологический 2 
155. Оразгелдиева Таджигозел Филологический 2 
156. Оразмырадова Джемал Филологический 2 
157. Пащаев Эзиз Экономики и управления 3 
158. Пирджанов Атамырат Физической культуры 2 
159. Пирлиева Гунча Филологический 4 
160. Раджабова Арзув Филологический з 
161. Рахманова Шемшат Филологический 2 
162. Реджепов Аллаберди Экономики и управления 2 
163. Розмурадов Шатлык Филологический 2 
164. Розумбаев Гелдимырат Физико-технический 2 
165. Рустамова Аннаджемал Филологический 2 
166. Сайыпов Джемшит Филологический 4 
167. Сапармырадов Оразгельди Экономики и управления 2 
168. Сапармырадова Марал Филологический 2 
169. Сапаров Азат Филологический 4 
170. Сапарова Санида Педагогический 3 
171. Сахедов Гоша Филологический 2 
172. Сейидова Солмаз Филологический 2 
173. Сейидова Сурая Филологический 4 
174. Сейитмурадова Гулнур Филологический 3 
175. Сейитназарова Абадан Филологический 3 
176. Сеитмурадов Тиркешмырат Филологический 2 
177. Сейфуллаев Непес Экономики и управления 3 
178. Семенцов Никита Алексеевич Биологии и экологии 2 
179. Сенютите Рената Истории, коммуникации и 

туризма 
3 



180. Сердаров Оразмаммет Экономики и управления 2 
181. Слуцкая Мария Владимировна Биологии и экологии 3 
182. Солтанмырадов Агабек Филологический 4 
183. Сопыева Лейла Биологии и экологии 2 
184. Сопыева Мамаджан Биологии и экологии 3 
185. Сопыева Тазегул Филологический 2 
186. Сувханов Атаджан Экономики и управления 4 
187. Султанов Ровшен Филологический 4 
188. Султанова Сурай Филологический 2 
189. Сытдьгхов Какагелди Биологии и экологии 2 
190. Таганова Лачын Филологический 2 
191. Таджова Гулалек Филологический 2 
192. Таджова Мерджен Филологический 2 
193. Таджыев Аллаберди Филологический 2 
194. Талыпов Езиз Филологический 3 
195. Типанков Павел Сергеевич Истории, коммуникации и 

туризма 
5 

196. Тораева Гозел Филологический 5 
197. Усманов Акрам Филологический 2 
198. Хакыев Гарягды Филологический 2 
199. Халджанова Назик Филологический 4 
200. Халимов Азиз Филологический 3 
201. Халловов Амангелди Филологический 3 
202. Халлыев Аймухаммет Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

203. Халлыев Арслан Филологический 2 
204. Хандурдыев Сердардурды Экономики и управления 3 
205. Ханова Айширин Биологии и экологии 3 
206. Хеббекулиев Атагелди Филологический 4 
207. Хемдемова Малика Филологический 4 
208. Ходжаев Эркин Физической культуры 3 
209. Ходжаева Акджемал Филологический 2 
210. Ходжаева Джерен Филологический 2 
211. Ходжакулыев Руслан Илмурадович Филологический 4 
212. Ходжамова Айлар Физико-технический 2 
213. Ходжамырадов Хакберди Филологический 2 
214. Хоммыев Керимберди Филологический 4 
215. Худаяров Азизджан Филологический 2 
216. Худдыева Дженнет Филологический 5 
217. Хуммедова Гулшат Биологии и экологии 2 
218. Хыдыров Бердимырат Филологический 2 
219. Чарыев Джумабай Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

220. Чарыев Эзиз Филологический 2 



221. Чарыева Айлар Филологический 2 
222. Чарыева Джемал Филологический 2 
223. Чашыева Айгул Биологии и экологии 2 
224. Шабердиев Соег Филологический 2 
225. Шадурдыев Мухаммет Экономики и управления 3 
226. Шамырадов Абдыкерим Инженерно-строительный 2 
227. Шангутова Анна Игоревна Инженерно-строительный 3 
228. Шахырова Назли Искусств и дизайна 2 
229. Шемиев Кабул Филологический 4 
230. Широв Байрам Филологический 2 
231. Шихлиев Довран Филологический 3 
232. Ылясова Айболек Филологический 4 
233. Эгембердиева Шахриноз Филологический 4 
234. Эгенова Мая Филологический 4 
235. Эреджепов Довран Экономики и управления 2 
236. Эсенова Сона Педагогический 4 
237. Юсупов Гадам Филологический 2 
238. Ягмыров Мухаммет Экономики и управления 2 
239. Ягшымырадов Язмырат Физической культуры 2 
240. Язмамедова Тавус Физико-технический 2 
241. Язмаммедова Гунча Биологии и экологии 3 
242. Язмедов Язмаммет Филологический 2 

" з 243. Язмырадов Мекан Экономики и управления 
2 

" з 
244. Языева Гозел Филологический 2 

2. Предоставить, зарезервированные в соответствии с приказом ректора 
универстета от 19.06.2019 № 935 для иностранных обучающихся, вакантные койко-
места для временного поселения, следующим обучающимся факультетов, 

№ 
п/п 

ФИО Факультет Курс 

1. Аплевич Татьяна Александровна Экономики и управления 2 
2. Бабарика Дарья Витальевна Юридический 2 
3. Барановская Лада Ростиславовна Юридический 4 
4. Бисиркина Полина Андреевна Филологический 3 
5. Борис Анастасия Александровна Юридический 3 
6. Борисик Ирина Александровна Филологический 4 
7. Бурда Анастасия Борисовна Биологии и экологии 3 
8. Винель Яна Дмитриевна Истории, коммуникации и 

туризма 
2 

9. Голякевич Алеся Сергеевна Истории, коммуникации и 
туризма 

3 

10. Горчичко Иван Сергеевич Математики и 
информатики 

2 



11. Граков Антон Владимирович Филологический 3 
12. Заяц Евгений Анатольевич Филологический 5 
13. Зезюля Максим Александрович Математики и 

информатики 
3 

14. Зо Знина Виктория Константиновна Филологический 4 
15. Иьанова Екатерина Игоревна Филологический 2 
16. Ка оанович Анастасия Юрьевна Инновационных 

технологий 
машиностроения 

2 

17. Кайялайнен Анастасия Алексеевна Инновационных 
технологий 

машиностроения 

2 

18. Капуза Диана Александровна Филологический 2 
19. Климович Маргарита Игоревна Юридический 2 
20. Ковалёва Юлия Дмитриевна Филологический 2 
21. Козак Алина Вячеславовна Филологический 2 
22. Косик Алексей Александрович Экономики и управления 2 
23. М( Банникова Екатерина Андреевна Филологический 4 
24. Мисюк Дмитрий Анатольевич Филологический 5 
25. Михалюк Виктория Андреевна Филологический 3 
26. Мишина Мария Владимировна Юридический 2 
27. Навичёнок Полина Владимировна Юридический 3 
28. Найден Алеся Александровна Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

29. Николаева Алеся Константиновна Истории, коммуникации и 
туризма 

2 

30. Палаичев Дмитрий Игоревич Инженерно-строительный 2 
31. Петрович Анастасия Михайловна Истории, коммуникации и 

туризма 
4 

32. Пинкайлис Яна Владимировна Истории, коммуникации и 
туризма 

3 

33. Пискур Марина Сергеевна Юридический 4 
34. Подольская Дарья Андреевна Юридический 3 
35. Покало Мария Анатольевна Филологический 4 
36. Попенюк Елизавета Валерьевна Экономики и управления 2 
37. Попок Анастасия Витальевна Юридический 4 
38. Рачек Ирина Викторовна Филологический 2 
39. Рогач Валерия Андреевна Филологический 2 
40. Русин Николай Андреевич Юридический 2 
41. Савко Яна Юрьевна Филологический 4 
42. Самойленко Стелла Владимировна Юридический 3 
43. Саутина Диана Александровна Юридический 3 
44. Сацукевич Дарья Дмитриевна Филологический 3 



45. Сёмина Виктория Павловна Юридический 3 
46. Середич Розалия Андреевна Филологический 3 
47. Синяковская Екатерина Юрьевна Биологии и экологии 4 
48. Степанюк Виталий Сергеевич Инновационных 

технологий 
машиностроения 

2 

49. Стулинская Татьяна Игоревна Биологии и экологии 3 
50. Узкая Анастасия Александровна Истории, коммуникации и 

туризма 
3 

51. Филиичик Анастасия Сергеевна Юридический 4 
52. Черепко Юлия Евгеньевна Истории, коммуникации и 

туризма 
3 

53. Чечотко Владислав Иванович Физико-технический 2 
54. Шеремук Антонина Игоревна Филологический 4 
55. Шулейко Дмитрий Валерьевич Инновационных 

технологий 
машиностроения 

2 

56. Юркевич Ирина Юрьевна Филологический 2 

3. Предоставить комнату, предназначенную для проживания семейных 
обучающихся Франтищик Дарье Николаевне, студентке 3 курса филологического 
факультета и Франтищик Николаю Михайловичу, студенту 2 курса факультета 
инновационных технологий машиностроения. 

4. Деканам факультетов организовать: 
4.1. информирование студентов, указанных в п.1-3 настоящего приказа, о 

предоставлении им койко-мест в общежитиях университета и условиях его 
предоставления; 

4.2. заселение студентов в срок до 02.09.2019 года. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 

воспитательной работы с молодёжью О.В. Котову. 

Проректор по воспитательной работе 




